
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 kwietnia 1991 r. Nr 14 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁY RADY MINISTRÓW: 

88 - nr 45 z dnia 26 marca 1991 r. w sprawie dysponowania rezerwą ogólną budżetu państwa 117 
89 - nr 54 z dnia 9 kwietnia 1991 r. w sprawie uznania na nieobowiązującą uchwały w sprawie ryczałtów 

pieniężnych dla inwalidów korzystających z pojazdów mechanicznych 118 

ZARZĄDZENIA: 

90 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 lutego 1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
wynagradzania nauczycieli 118 

91 - Ministrów Kultury i Sztuki oraz Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 25 marca 1991 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników upowszechniania kultury 123 

92 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 29 marca 1991 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie ustalenia prawideł wyścigowych wyścigów konnych 125 

93 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 kwietnia 1991 r. w sprawie szczegółowych warunków czasowego 
wynajmowania notariuszom prowadzącym kancelarie notarialne lokali w budynkach sądowych 126 

94 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 kwietnia 1991 r. w sprawie warunków nabywania przez 
notariuszy i organy samorządu notarialnego rzeczy ruchomych znoszonych państwowych biur 
notarialnych 127 

95 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 5 kwietnia 1991 r. w sprawie ustalenia wzoru banknotu 
nominalnej wartości 1.000.000 zł 128 

OBWIESZCZENIA: 

96 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 8 kwietnia 1991 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia w pięciu podstawowych działach gospodarki w marcu 1991 r. 128 

97 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 kwietnia 1991 r. w sprawie wskaźników cen 
towarów i usług konsumpcyjnych oraz wynagrodzeń w sześciu podstawowych działach sfery 
produkcji materialnej w marcu 1991 r. 128 

88 

UCHWAŁA Nr 45 RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 marca 1991 r. 

w sprawie dysponowania rezerwą ogólną budżetu państwa. 

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18) Rada 
Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Prezes Rady Ministrów na wniosek właściwego 
ministra może zwiększyć z rezerwy ogólnej budżetu państwa 
wydatki odpowiednich części tego budżetu o kwotę do 
2 mld zł w poszczególnych wypadkach. 

2. Minister Finansów na wniosek właściwego ministra 
może zwiększyć z rezerwy ogólnej budżetu państwa wydatki 

odpowiednich części tego budżetu o kwotę do 1,5 mld zł 
w poszczególnych wypadkach. 

§ 2. Przepisy dotyczące ministrów stosuje się także do 
kierowników naczelnych i centralnych organów administ
racji państwowej oraz innych dysponentów wyodrębnio
nych części w budżecie państwa . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 




